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LÄGERBREV 2 

ALLT DU INTE VISSTE ATT DU VILLE VETA 

Nu är det mindre än två månader kvar till sommarens höjdpunkt - ÖS på 24/7! I det här 

lägerbrevet kommer du bland annat få information om lägerområdet, hur en dag på ett ÖS-

läger kan se ut och packningslistan. Läs igenom brevet noggrant och återkom om du har 

frågor eller funderingar – kontaktuppgifter finns i slutet av brevet. 

 
LÄGERTID 

Hela lägertiden är 21-27.7.2024 

Byggläger ordnas 19-20.7, rivläger 28.7. 

Lägertiden för vargungar är torsdag 25.7 till lördag 27.7.2024 

Lägertiden för äventyrsscouter och äldre är söndag 21.7 till lördag 27.7.2024 

Lägertiden för familjescouter är söndag 21.7 till lördag 27.7.2024 

 

SOMMARJOBB-, SEMESTER- OCH MILITÄRGARANTI 

Ös på 24/7 sommarjobbs-, semester- och militärgaranti är i kraft till 31.5.2024. Garantin 

berättigar dig till att avboka ditt lägerdeltagande om du på grund av sommarjobb eller övriga 

semesterarrangemang inte får ledigt från ditt arbete. Mera information om 

annulleringsvillkoren hittar du på lägrets hemsida. 

 

ÄR DET MÖJLIGT ATT GE ÖVER MIN PLATS? JA! 

Ifall du redan anmält dig till lägret och inte kan komma är det också möjligt att överföra 

lägerdeltagandet till en annan deltagare fram till 31.5.2024. Om detta är aktuellt för dig ska 

du kontakta oss på vår mejl som finns i slutet av brevet.  

 

TRANSPORT TILL LÄGRET  

Kårerna ordnar egen transport till lägret. Vi förespråkar att så många som möjligt kommer 

med buss (både scouter och ledare) eftersom det finns begränsat med parkering för bilar. Vi 

önskar även att så få som möjligt skjutsar sina barn till lägret eftersom det finns begränsade 

möjligheter att svänga och parkera med bilen. Vi kommer skicka ut ett skilt infobrev till 

kårerna med information och tider för när bussarna kan anlända. 



  
 

   
 

 

LÄGEROMRÅDET 

 

Lägret ordnas på Hummelholmen, Nykarleby. Här ovan ser ni en översikt över hur 

lägerområdet är uppbyggt. Kartan kommer ingå i lägerboken tillsammans med förklaringar 

till de olika ikonerna. Deltagarna kommer sedan kunna använda kartan för att hitta till bl.a. 

olika programpass under lägrets gång.  

 

VISTELSE PÅ LÄGEROMRÅDET 

När du anländer till lägret kommer du få en lägerhalsduk, lägerbok och ett lägermärke. 

Lägerhalsduken ska du bära under hela lägertiden. Lägerboken innehåller bl.a. information 

som är bra att veta under lägret, karta över lägerområdet och obligatoriska lägersånger. 

Lägermärket kan du sy på din scoutskjorta eller din ryggsäck som minne.  

Under första dagen är kansliet öppet så länge bussarna anländer, men också varje dag 

klockan 10–14 och 17–19. Under dessa tider kan man checka in, men också checka ut om 

man av någon anledning har behov av att lämna lägerområdet. Det är viktigt att vi vid alla 

tidpunkter vet vilka som befinner sig på lägerområdet och du bör alltid meddela 

kansliet om du avlägsnar dig från lägerområdet, om så bara för en kort stund. Ska man 

avlägsna sig under andra tidpunkter än när kansliet är bemannat ska man informera kansliet i 

förväg, eller söka upp någon från lägerkansliet och meddela. Kansliets kontaktuppgifter 

kommer att finnas att tillgå vid kansliet. 



  
 

   
 

Kansliet fungerar även som ett ställe för hittegods. Har du tappat bort något eller hittat något 

borttappat kan du komma till kansliet.  

 

DU SOM ÄR VARGUNGE PÅ LÄGER 

Hej på dig vargunge, vad roligt att just du kommer på läger! Under lägrets gång kommer du få ta del 

av massor av spännande, kreativt och scoutigt program. Du kommer bland annat få träffa både nya 

och gamla scoutkompisar, delta i äventyrliga och häftiga programdalar samt uppleva mäktiga 

kvällsprogram. På lägerområdet finns även ett speciellt vargunge-område med leksaker, hinderbana, 

pyssel och annat skoj! Dit kan du gå under fritiden om du vill ha något att göra eller träffa andra 

vargungar. På lägret kommer det också finnas speciella vargungeledare som ser till att lägret blir 

både tryggt och roligt för alla. Vi ses på ÖS! 

 

DU SOM ÄR EXPLORERSCOUT PÅ LÄGER 

Hej Explorerscout, på lägret kommer vi att satsa en hel del på att utmana oss själva på olika 

sätt, vissa bekanta och vissa lite mer avlägsna. Förbered er på att ha mycket eget program, 

trots att ni kommer vara på ett par programdalar. Förbered er också på att ta den gröna 

läderliljan under lägret, som är tradition för Explorerscouterna på ÖS läger, detta innebär en 

40 kilometers vandring i patruller. Vid behov kan man avsluta vandringen men vi uppmanar 

alla att i alla fall testa sina gränser och se hur långt de kan gå. För bekvämlighetens skull 

rekommenderas ett par väl ingångna vandringsskor samt många par strumpor och en mindre 

ryggsäck. Utöver detta satsar vi på ett kul och utmanande program. Övernattningen skall 

fixas så att vi huvudsakligen sover i hängmattor, men vi skall försöka få tältrum för alla som 

känner behov för det. Vi ses på ÖS! 

 
DU SOM ANMÄLT DIG TILL FAMILJELÄGRET 

I familjelägret bor barn och föräldrar tillsammans en bit från de andra lägerdeltagarna. Vi 

ordnar eget program och deltar också i en del av övriga lägrets program. I familjelägret finns 

tillgång till kylskåp, micro, dusch samt rymliga toaletter med potta och skötbord. För att 

delta i familjelägret behöver man inte vara scout, man kan komma t.ex. som barn till en 

ledare eller syskon till en äldre scout. Ifall ni undrar över något kan ni kontakta Anna-Kajsa 

Blomqvist, tel. 040 580 44 32 eller Linda Slotte, tel. 040 846 00 16. 

 

TILL DIG SOM ÄR FÖRÄLDER 

Ditt barn är på väg på ÖS på 24/7, ett scoutläger som ordnas i slutet av juli på 

Hummelholmen i Nykarleby. I anmälan har ni uppgett vilka dagar scouten deltar och ni har 

fakturerats enligt detta. Sker det förändringar som innebär att scouten måste avlägsna sig från 

lägerområdet är det viktigt att ni kontaktar lägerkansliet om detta. Vi är måna om att veta 

vilka scouter som befinner sig på lägerområdet vid alla tillfällen av säkerhetsskäl. 

I tidigare lägerbrev var det tal om en besöksdag på lägret. Denna har nu tyvärr blivit 

inhiberad. Men för att få en inblick i vad vi gör på lägret kan ni följa oss på Instagram – som 



  
 

   
 

vi regelbundet kommer uppdatera under lägrets gång. Se våra sociala medier konton i slutet 

av detta brev. 

Lägret har en lägertelefon med telefonnummer 050 540 50 67. Telefonen kommer vara i 

gång från torsdag den 20.7 och innan lägret börjar kan man ringa kl. 10-14. Under lägret når 

man lägertelefonen under kansliets öppettider. Övriga tider går det bra att lämna ringbud på 

angivet telefonnummer.  

Under lägret ordnas program hela dagarna, varvat med fritid förstås och förhoppningen är att 

alla scouter ska ha så roligt att de glömmer bort att längta hem. Ni får förstås ha kontakt med 

era barn under lägrets gång, men respektera programtiderna och tystnaden inför natten.  

Under lägret kommer det att finnas en 1a-hjälpgrupp som drivs av ledare med 

sjukvårdsutbildning. Denna grupp kommer dock primärt att ta hand om akuta fall, dvs 

regelrätt första-hjälp. Om ditt barn t.ex. behöver regelbunden medicinering, behöver barnet 

ganska långt kunna ta ansvar för detta själv. I viss mån kan sjukvårdsteamet hjälpa till men 

detta bör i sådana fall kommas överens om i förväg. 

Vill du diskutera något kopplat till ditt barns hälsotillstånd, t.ex. medicinering under 

lägerveckan, kan du ta kontakt med sjukvårdsansvarige Staffan Höstman. Lämpligen via e-

mail staffan.hostman@scout.fi, eller WhatsApp 050-343 55 95 

 

HUR SER EN DAG PÅ ÖS-LÄGER UT? 

 
Dagsschemat ser ungefär likadant ut för varje dag, med två programpass och kvällsprogram 

på kvällen. Under programpassen är äventyrsscouterna indelade i tre grupper och 

spejarscouterna i två grupper. Programpassen bjuder på olika teman och aktiviteter från 

äventyrliga utmaningar till kreativt skapande. Äventyrsscouterna och Spejarna besöker alla 

sju programdalar, medan Explorerscouter och Vargungar testar på några av dem. 

Kvällsprogrammen består bl.a. av traditionella lägerbål, marknad och tävlingar. 

7.30   Väckning  

8.00   Frukost  

9.00   Flagghissning  

9.30-12.00  Programpass 1  

12.00-14.00  Lunch, fritid, vila  

14.00-16.30 Programpass 2  

17.00  Middag  

19.00-21.00  Kvällsprogram  

21.00  Flagghalning, tapto  

21.15   Kvällsmål  

22.30  Tystnad 

mailto:staffan.hostman@scout.fi


  
 

   
 

 

HUR BOR JAG PÅ ÖS-LÄGER? 

På årets ÖS-läger bor du med din egen kår i tält. Undantag gäller för Explorerscouter och 

Familjescouter. Explorerscouter bor tillsammans med andra Explorerscouter i en Exploby 

och Familjescouter bor tillsammans med andra familjescouter i en egen Familjelägerby (se 

karta).  

 

KANTINFÖRSÄLJNING PÅ LÄGRET 

På lägret kommer det finnas en lägerkantin som är öppen varje dag under angivna tidpunkter. 

Här kommer du kunna köpa godis, chips och övrigt snacks för en viss summa per dag. 

Summan är 5€/dag, betalkort i första hand och kontanter i andra hand. Ingen MobilePay 

kommer finnas tillgänglig. I lägerboken du får när du checkar in på lägret kommer det finnas 

ett kantinpass som fylls i av kantinförsäljaren vartefter du handlat i kantinen. 

Lägerprylar kommer inte finnas till försäljning - det beställer du via lägershoppen. 

 

VI HAR EN LÄGERSHOP! 

Inför lägret kan du införskaffa dig lägerprylar från vår alldeles egna lägershop: https://os-pa-

24-7.myspreadshop.fi/  

Beställ dina lägerprylar redan idag för att hinna få dem till lägret. Observera att vi inte 

kommer sälja några lägerprylar under lägret gång. 

 

Och där var lägerbrev 2 slut! Nu är du i princip kittad och klar för ÖS på 24/7. Nedan följer 

nu packningslistan. Har du frågor kring lägret kontakta i första hand er kårkontaktperson, 

tekniska frågor och annat som kårkontaktpersonen inte kan svara på kan skickas till: 

os24_7@scout.fi 

 

Scouthälsningar 

/Teamet bakom ÖS 

 

Hemsida: scout.fi/ös  

Instagram och TikTok: @os_24_7 

 

https://os-pa-24-7.myspreadshop.fi/
https://os-pa-24-7.myspreadshop.fi/
mailto:os24_7@scout.fi


30.5.2024 
 

 
 

   
 

 

ÖS PÅ 24/7 - PACKNINGSLISTA 

Packa allt i en rinka eller annan väska som du själv orkar bära. En vuxen kan hjälpa till, men 

för att du ska hitta dina saker förespråkar vi att du packar din väska själv. Bocka av på 

packningslistan vartefter du packar ner dina saker i väskan. Allt som är på packningslistan är 

inte ett måste att ha med, men rekommendationer av erfarna scouter. 

OBS! MÄRK ALLA DINA SAKER MED FÖR- OCH EFTERNAMN OCH DIN KÅR! 

 
ALLMÄNT 
 

❑ Rinka eller väska  

❑ Sovsäck 

❑ Liggunderlag 

❑ Matkärl: en djup tallrik, mugg, bestick (inte engångsartiklar!) och kökshandduk i en 

(tyg)påse märkt med ditt namn och kår. Efter varje måltid diskar du dina matkärl själv. 

❑ Regnskydd till rinkan/väskan 

 
 
KLÄDER 
 

❑ Du kan med fördel packa dina kläder i vattentäta påsar för att undvika blöta kläder 

❑ Regnrock och regnbyxor 

❑ Gummistövlar 

❑ Vandringsskor eller lenkkare (för att gå i skogen) 

❑ Skor som går att vandra i terräng med. OBS! Varken sandaler eller crocs lämpar sig för 

längre turer i skogen. 

❑ Duschtofflor, t.ex. crocs. 

❑ Vindtät jacka 

❑ Vindtäta byxor 

❑ Yllesockor 



  
 

   
 

❑ Mössa, vantar och halsduk 

❑ Solhatt/lippis 

❑ Långärmade tröjor 

❑ Långbyxor 

❑ T-skjortor 

❑ Shorts 

❑ Scoutskjorta (om du har) 

❑ Kårtröja (om du har) 

❑ Underkläder 

❑ Underställ 

❑ Strumpor 

❑ Simkläder och handduk 

❑ Pyjamas, nattsockor, eventuellt nattmössa och ett litet kramdjur om du vill 

            

OBS! MÄRK ALLA DINA SAKER MED FÖR- OCH EFTERNAMN OCH DIN KÅR! 

 

ÖVRIGT 
 

❑ Toalettgrejer i en necessär (tandborste, tandkräm, tvål, näsdukar, deodorant, schampo) 

❑ Vattenflaska 

❑ Solkräm 

❑ Eventuella personliga mediciner 

❑ En mindre ryggsäck för utfärder och programpass 

❑ Flytväst (om du har) 

❑ Scoutkniv med fodral (om du har) 

❑ En extra kökshandduk  

❑ Kompass 

❑ Anteckningsblock och penna 



  
 

   
 

❑ Nål och tråd (för mindre reparationer) 

❑ Personliga mediciner 

❑ Sittunderlag 

❑ Fick- eller pannlampa + extra batterier 

❑ Ett gott humör 

 

DU KAN OCKSÅ TA MED  

❑ Powerbank (det kommer inte finnas möjlighet att ladda sina telefoner) 

❑ Scoutsångbok 

❑ Lite godis/torkade frukter 

❑ Öronproppar (att sova med) 

❑ Bankkort (i första hand) / kontanter (i andra hand)  

❑ Kortlek 

❑ Simglasögon 

❑ Våtservetter 

❑ Liten spegel 

❑ Solglasögon 

❑ Myggmedel 

❑ Ögonmask 


